
II

(Akty, jejichž zveřejnění není povinné)

KOMISE

ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 17. srpna 2005,

kterým se dočasně uznávají systémy identifikace a evidence ovcí a koz ve Spojeném království
Velké Británie a Severního Irska podle čl. 4 odst. 2 písm. d) nařízení Rady (ES) č. 21/2004

(oznámeno pod číslem K(2005) 3122)

(Pouze anglické znění je závazné)

(2005/617/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 21/2004 ze dne 17.
prosince 2003 o stanovení systému identifikace a evidence
ovcí a koz a o změně nařízení (ES) č. 1782/2003 a směrnic
92/102/EHS a 64/432/EHS (1), a zejména na čl. 4 odst. 2 písm.
d) uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Příslušný orgán Spojeného království předložil spolu
s náležitou dokumentací dvě žádosti o uznání systému
identifikace a evidence ovcí a koz, jenž je prováděn ve
Velké Británii a Severním Irsku.

(2) V návaznosti na veterinární inspekci Komise ve
Spojeném království znalci Komise shledali, že zřízené
a navrhované systémy identifikace a evidence ovcí
a koz ve Velké Británii jsou v zásadě schopny zajistit
dodržování většiny cílů stanovených v nařízení (ES)
č. 21/2004, přestože je třeba se zaměřit na řadu nedo-
statků. V Severním Irsku by navrhovaný systém identifi-

kace a evidence ovcí a koz mohl zajistit soulad s většinou
cílů stanovených nařízením (ES) č. 21/2004, jeho prová-
dění by však vyžadovalo vysokou úroveň informovanosti
a angažovanosti všech zúčastněných stran.

(3) Příslušný orgán Spojeného království se zavázal k řešení
všech vzniklých problémů a především k tomu, že do 10
týdnů od udělení požadovaného souhlasu přijme
nezbytná opatření k zajištění souladu s nařízením (ES)
č. 21/2004.

(4) Systémy identifikace a evidence ovcí a koz ve Velké
Británii a Severním Irsku by proto měly být dočasně
schváleny na prozatímní období, aby mohly nahradit
druhou identifikační značku ovcí, s výjimkou případu
zvířat určených pro obchod uvnitř Společenství.

(5) Příslušný orgán by měl provádět náležité kontroly, aby
ověřil řádné provádění systémů identifikace a registrace
ovcí a koz.

(6) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec
a zdraví zvířat,

CS19.8.2005 Úřední věstník Evropské unie L 214/63

(1) Úř. věst. L 5, 9.1.2004, s. 8.



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Systémy identifikace a evidence ovcí a koz stanovené v čl. 4
odst. 2 písm. c) nařízení Rady (ES) č. 21/2004 a prováděné
Spojeným královstvím ve Velké Británii a Severním Irsku se
tímto uznávají jako dočasně funkční ode dne 9. července
2005 nejpozději do dne 30. dubna 2006.

Článek 2

Komise bude ve spolupráci s orgány Spojeného království
provádět kontroly na místě, aby ověřila provádění činnosti
navrhované Spojeným královstvím.

Dočasný souhlas k provádění systému identifikace a evidence
ovcí a koz udělený v článku 1 bude přezkoumán na základě
výsledků kontrol do dne 31. ledna 2006.

Článek 3

Aniž jsou dotčena ustanovení, která mají být stanovena
v souladu s čl. 10 odst. 1 písm. a) nařízení Rady (ES)
č. 21/2004, provede příslušný orgán každoročně náležité
kontroly na místě, aby ověřil dodržování požadavků na identi-
fikaci a evidenci ovcí a koz jejich držiteli.

Článek 4

Toto rozhodnutí je určeno Spojenému království Velké Británie
a Severního Irska.

V Bruselu dne 17. srpna 2005.

Za Komisi
Markos KYPRIANOU

člen Komise

CSL 214/64 Úřední věstník Evropské unie 19.8.2005


